
  1/2  

 
Resolución de Gerencia General  

 
Nº 004-2009-GG-OSITRAN 

 
 Lima, 19 de Enero de 2009 
 
VISTO:  
 
El informe Nº 003 - 09-GAF-OSITRAN, de la Gerencia de Administración y Finanzas de fecha 16  de 
enero de 2009. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 063-2008-CD-OSITRAN de fecha 30 de 
diciembre 2008 se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura para el año fiscal 2009 de 
OSITRAN; 
  

Que, el Artículo 7º del Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones 
del Estado, aprobado por Decreto Supremo Nº 083-2004-PCM, establece que “cada Entidad 
elaborará un Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones.  Dicho Plan debe prever los bienes, 
servicios y obras que se requerirán durante el ejercicio presupuestal y el monto del presupuesto 
requerido.  El Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones será aprobado por el Titular del Pliego 
o la máxima autoridad administrativa de la Entidad”; 
      

Que, el Artículo 25° del Reglamento de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del 
Estado, aprobado por Decreto Supremo Nº 084-2004-PCM, modificado por el Art. 1ª del DS Nº 007-
2009-EF, establece que el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones será aprobado por el 
Titular de la Entidad o la máxima autoridad administrativa, según corresponda, dentro de los 
diecinueve  (19) días naturales siguientes a la aprobación del presupuesto institucional; 
 

Que, el Artículo 26° del precitado Reglamento, modificado por el Art. 1ª del DS Nº 007-
2009-EF, establece que el Plan Anual y el documento que lo apruebe deberán ser publicados por 
cada Entidad en el SEACE en un plazo que no debe exceder del día siguiente de aprobado;  
 

Que, el último párrafo del mencionado Artículo 26°, establece que “adicionalmente, el Plan 
Anual aprobado estará a disposición de los interesados en la dependencia encargada de las 
adquisiciones y contrataciones de la Entidad y en el portal institucional de ésta, si lo tuviere, 
pudiendo ser adquirido por cualquier interesado al precio de costo de reproducción”; 
 

Que, de acuerdo a la normatividad aplicable el Plan Anual de Adquisiciones y 
Contrataciones, deberá aprobarse mediante Resolución del titular de la entidad;  

 
 
 
 



  2/2  

 
Que, mediante Resolución de Presidencia Nº 019-2004-PD-OSITRAN, de fecha 01 de 

octubre de 2004, se aprobó delegar a la Gerencia General la facultad de aprobar el Plan Anual de 
Adquisiciones y Contrataciones de OSITRAN y su modificación; 
 

Que, la Gerencia General de OSITRAN considera necesario aprobar el Plan Anual de 
Adquisiciones y Contrataciones correspondiente al ejercicio presupuestal del año 2009, el mismo 
que contiene la adquisición de bienes y servicios a través de procesos respectivos y con recursos 
propios; 
 

De conformidad con lo establecido en los literales c) y h) del Artículo 58º del Reglamento 
General del OSITRAN, aprobado por Decreto Supremo Nº 044-2006-PCM; 
 
SE RESUELVE: 
 
PRIMERO.- Aprobar el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones del Organismo Supervisor de 
la Inversión en Infraestructura de Transporte de Uso Público - OSITRAN, correspondiente al 
ejercicio presupuestal del año 2009, el mismo que como anexo forma parte de la presente 
Resolución. 
 
SEGUNDO.-  Disponer, la publicación del Plan Anual y el documento que lo apruebe en el SEACE 
en un plazo que no debe exceder del día siguiente de aprobado el mismo. 
 
TERCERO.- Disponer que el Plan Anual de Adquisiciones y Contrataciones a que se refiere el 
Artículo Primero de la presente Resolución se ponga a disposición del público en la  Gerencia de 
Administración y Finanzas y en el portal institucional de OSITRAN. 
 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 
 
 

  JORGE MONTESINOS CORDOVA 
                    Gerente General  

 
 
 
 
 
 
 
 
Reg. Sal. Nº GG-901-09 
 
 
 



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : 002557 - ORGANISMO SUPERVISOR DE LA INVERSION EN INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE DE USO PUBLICO ( A2  ) B) AÑ 2009

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RU

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAAC : RESOLUCION DE GERENCIA GENERAL Nª 004-2009-GG-OSITRAN
En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda Para generar el archivo para OSCE Presione CTRL + Q

 N. REF ÍTEM ÚNICO PRECEDENTE ANTECEDENTES TIPO DE PROCESO
CATÁLOGO DE 

NACIONES UNIDAS 

- PROCESO

OBJETO DE

CONTRATACIÓN  N. ÍTEM
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS U OBRAS 

A CONTRATAR

CATÁLOGO DE 
NACIONES 

UNIDAS 
- ITEM

UNIDAD DE 
MEDIDA

CANTIDAD
VALOR ESTIMADO DE LA 

CONTRATACIÓN

TIPO DE 
MONEDA

FUENTE DE 
FINANCIAMIENTO

FECHA PROBABLE DE LA 

CONVOCATORIA

TIPO DE COMPRA 
O SELECCION

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

NOMBRE DE LA ENTIDAD 

CONVOCANTE DE LA 

COMPRA CORPORATIVA O 

ENCARGADA

UNIDAD ENCARGADA 

DE LA CONTRATACIÓN
OBSERVACIONES

TIPO DE 

CAMBIO

1 1 - SI 0 - NO 4 - CONCURSO PUBLICO 80 2 - SERVICIOS -
ACCIONES DE CAPACITACION PARA EL PERSONAL DE LAS DIFERENTES OFICINAS Y 

GERENCIAS DE OSITRAN 93141810 207 - Servicio 1 327,739.50           1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

2 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DE CONSULTORIA PARA MEJORA DE CLIMA ORGANIZACIONAL

93141810 207 - Servicio 1 33,000.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
3 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE ACONDICIONAMOENTO DE AMBIENTES 93141810 207 - Servicio 1 24,859.50             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

4 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ANILLADO, ESPIRALADOY EMPASTADO DE 

LOS DOCUMENTOS DE OSITRAN 93141810 207 - Servicio 1 44,300.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
5 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 44 1 - BIENES - ADQUISICION DE UTILES DE OFICINA 44111509 5 - Unidad 1 40,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
6 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 44 1 - BIENES - MATERIALES DE OFICINA 14111508 5 - Unidad 1 6,500.00               1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
7 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE IMPRESIONES 93141810 207 - Servicio 1 4,500.00               1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
8 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 44 1 - BIENES - SUMINISTROS DE MATERIAL PAD 44103103 5 - Unidad 1 30,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
9 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 44 1 - BIENES - ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA 56101703 5 - Unidad 1 30,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

10 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 53 1 - BIENES - ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL 53102710 5 - Unidad 92 53,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
11 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 39 1 - BIENES - ADQUISICION DE LUMINARIAS Y ARTICULOS ELECTRICOS 39111501 5 - Unidad 1 10,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
12 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 50 1 - BIENES - ADQUISICION DE ALIMENTOS Y BEBIDAS 93131608 5 - Unidad 1 11,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
13 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA 93141810 207 - Servicio 1 130,000.00           1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
14 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCAL 93141810 207 - Servicio 1 66,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
15 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE SUMINISTRO DE PASAJES AEREOS NACIONALES 93141810 207 - Servicio 4 81,400.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
16 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACION DESEGUROS PATRIMONIALES Y DE VIDA LEY 93141810 207 - Servicio 1 112,000.00           1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

17 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -

CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LOS ESTUDIOS DE PREINVERSION DEL 

PROYECTO DE COMPRA Y CONSTRUCCION DE NUEVA SEDE INSTITUCIONAL 93141810 207 - Servicio 1 67,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
18 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET 93141810 207 - Servicio 1 50,480.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

19 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA PARA EL TRASLADO LOCAL DE 

DOCUMENTOS 93141810 207 - Servicio 1 30,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
20 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE FOTOCOPIADORA 93141810 207 - Servicio 12 3,600.00               1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

21 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO

93141810 207 - Servicio 64 6,400.00               1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
22 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACION DEL SERVICIO DE PINTADO DE LOCAL 93141810 207 - Servicio 1 15,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

23 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS

93141810 207 - Servicio 5 12,636.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
24 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 15 1 - BIENES - ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE POR SUBASTA INVERSA 40151532 20 - Galon 2000 25,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad basta Inversa Pres LOGISTICA 15 01 01

25 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DE SERVICIO PARA TOMA DE INVENTARIOS DE ALMACEN Y ACTIVOS FIJOS

93141810 207 - Servicio 1 13,500.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
26 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE RASTREO PARA SEGURIDAD DE VEHICULOS 93141810 207 - Servicio 3 6,900.00               1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
27 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL 93141810 207 - Servicio 11 36,000.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
28 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - RENOVACION DE LICENCIAS ORACLE 93141810 207 - Servicio 1 9,000.00               1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
29 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE SERVIDORES 93141810 207 - Servicio 1 5,000.00               1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
30 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO 93141810 207 - Servicio 1 10,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
31 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE IMPRESORAS 93141810 207 - Servicio 1 5,000.00               1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
32 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE UPS 93141810 207 - Servicio 1 10,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
33 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 1 - BIENES - ADQUISICON DE UN SISTEMA DOCUMENTARIO DIGITAL 44103103 5 - Unidad 1 127,000.00           1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
34 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - IMPLEMENTACION DEL ISO 17799-2007 SEGURIDAD DE LA INFORMACION 93141810 207 - Servicio 1 75,000.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
35 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - ANALISIS DE RIESGOS Y MEJORAS AL PLAN DE CONTINGENCIAS 93141810 207 - Servicio 1 45,742.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
36 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 1 - BIENES - ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO 44103103 5 - Unidad 1 44,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
37 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 1 - BIENES - ADQUISICIÓN DE SOFTWARES PARA LA GESTION OPERATIVA Y ADM 44103103 5 - Unidad 1 70,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
38 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - ACTUALIZACION DE VIDEO INSTITUCIONAL 93141810 207 - Servicio 1 15,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
39 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - IMPRESIÓN DE MATERIALES DE DIFUSION 93141810 207 - Servicio 1 24,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

40 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
CONSULTORIA EN LA ELABORACION E IMPLEMENTACION DE UN PLAN DE CRISIS

93141810 207 - Servicio 1 42,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
41 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 1 - BIENES - ARTICULOS DE DIFUSION 44103103 5 - Unidad 1 23,000.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
42 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE MEDIA TRAINING VOCEROS INSTITUCIONALES 93141810 207 - Servicio 1 18,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
43 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - REALIZACION DE SEMINARIO INTERNACIONAL 93141810 207 - Servicio 1 26,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
44 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE REALIZACION DE ENCUESTA SOBRE SATISFACCION AL CLIENTE 93141810 207 - Servicio 1 20,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

45 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
SERVICIO DE CONCEPTUALIZACION, DISEÑO, EDICION PERIODISTICA Y SUPERVISION DE 

IMPRENTA DE LA MEMORIA 93141810 207 - Servicio 1 15,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
46 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - SERVICIO DE IMPRESIÓN DE MEMORIA INSTITUCIONAL 2008 93141810 207 - Servicio 1 15,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
47 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - ACTUALIZACION DE BROCHURE 93141810 207 - Servicio 1 23,000.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
48 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoria para el posicionamiento a nivel regional 93141810 207 - Servicio 1 42,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

49 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
Consultoria para el  analisis situacional  y plan de comunicación integral dirigido al usuario final 

93141810 207 - Servicio 1 58,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
50 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Contratación de Asesoría en Comunicación Institucional  y Manejo de Medios 93141810 207 - Servicio 1 40,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

51 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DE ASESORIA EN TEMAS ESPECIALIZADOS PARA AUDITORIA Nro 1

93141810 207 - Servicio 1 10,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

52 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DE ASESORIA EN TEMAS ESPECIALIZADOS PARA AUDITORIA Nro 2

93141810 207 - Servicio 1 15,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

53 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DE ASESORIA EN TEMAS ESPECIALIZADOS PARA AUDITORIA Nro 3

93141810 207 - Servicio 1 20,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
54 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - ACONDICIONAMIENTO DE AMBIENTES OTROS 93141810 207 - Servicio 1 8,000.00               1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
55 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 1 - BIENES - CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER 44103103 5 - Unidad 1 3,900.00               1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
56 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 1 - BIENES - IMPRESORA LASER 44103103 5 - Unidad 1 12,100.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

57 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
ASESORIA JURIDICA PARA LA ELABORACIÓN DE PROPUESTA DE NORMAS QUE SUPLAN 

LOS VACIOS LEGALES DEL MARCO NORMATIVO DE OSITRAN 93141810 207 - Servicio 1 22,000.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

58 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
CONSULTORIA LEGAL PERMANENTE EN TEMAS ADMINISTRATIVOS, CIVILES, PROCESSALES 

Y REGULATORIO 93141810 207 - Servicio 1 22,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
59 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - ASESORIA LEGAL ANTE POSIBLE CONFLICTO JUDICIAL O ARBITRAL 93141810 207 - Servicio 1 22,900.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

20420248645

CÓDIGO DE 
UBICACIÓN 

GEOGRÁFICA

OSITRAN



60 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - ASESORIA JURIDICA EN TEMA ESPECIALIZADO Nro 1 93141810 207 - Servicio 1 23,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
61 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - ASESORIA JURIDICA EN TEMA ESPECIALIZADO Nro 2 93141810 207 - Servicio 1 27,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
62 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - ASESORIA JURIDICA EN TEMA ESPECIALIZADO Nro 3 93141810 207 - Servicio 1 22,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
63 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - ASESORIA JURIDICA EN TEMA ESPECIALIZADO Nro 4 93141810 207 - Servicio 1 24,100.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
64 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - IMPLEMENTACIÓN Y VALIDACIÓN - BASE DE DATOS ACUERDOS CD y TSC 93141810 207 - Servicio 1 26,000.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

65 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -

CONTRATACION DE ASESORÍA JURÍDICA PARA ELABORACIÓN DE PROYECTO DE LEY 

SOBRE LEY DE DESARROLLO DE LAS FUNCIONES DE OSITRAN 93141810 207 - Servicio 1 27,800.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
66 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACION DE ASESORIA JURIDICA - VARIOS 93141810 207 - Servicio 1 26,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
67 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACION DE ASESORIA JURIDICA - VARIOS 93141810 207 - Servicio 1 23,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

68 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
SISTEMATIZACION DE PRONUNCIAMIENTOS DE OSITRAN RESPECTO DE CONTRATOS DE 

CONCESION 93141810 207 - Servicio 1 27,500.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
69 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - IMPLEMENTACIÓN DE PROCESOS PARA LEVANTAR RESTRICCIONES 93141810 207 - Servicio 1 23,500.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
70 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - ASESORIA EN TEMAS DE SUBASTA 93141810 207 - Servicio 1 26,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
71 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - ASESORÍA JURIDICA ESPECIALIZADA AL CUERPO COLEGIADO 93141810 207 - Servicio 1 23,600.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

72 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
ASESORÍA JURIDICA ESPECIALIZADA AL TRIBUNAL DE SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS

93141810 207 - Servicio 1 46,750.20             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
73 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - CONFECCION DE MOBILIARIO DE OFICINA 93141810 207 - Servicio 1 6,000.00               1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
74 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE COORD. CENTRAL INORTE 93141810 207 - Servicio 1 163,680.00           1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
75 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE COORD. IN SITU INORTE 93141810 207 - Servicio 1 148,500.00           1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
76 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE ASIST.COORD.IN SITU INORTE 93141810 207 - Servicio 1 132,000.00           1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
77 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE ASIST.COORD. IN SITU TRAMO 2 93141810 207 - Servicio 1 132,000.00           1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
78 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE COORD. IN SITU TRAMO 3 93141810 207 - Servicio 1 148,500.00           1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
79 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE ASIST.COORD.IN SITU TRAMO 3 93141810 207 - Servicio 1 132,000.00           1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
80 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRTACIÓN DE COORD. IN SITU INTERSUR 93141810 207 - Servicio 1 148,500.00           1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
81 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRTACIÓN DE ASIST.COORD.IN SITU INTERSUR 93141810 207 - Servicio 1 132,000.00           1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
82 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE COORD.IN SITU CANCHAQUE 93141810 207 - Servicio 1 148,500.00           1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
83 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE CONSULTOR COMERCIAL 93141810 207 - Servicio 1 54,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
84 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE COORD. IN SITU SURVIAL - TRAMO 1 93141810 207 - Servicio 1 148,500.00           1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
85 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE ASIST.COORD.IN SITU SURVIAL 93141810 207 - Servicio 1 132,000.00           1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
86 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE COORD. IN SITU COVISUR - TRAMO 5 93141810 207 - Servicio 1 148,500.00           1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
87 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE ASIST.COORD.IN SITU COVISUR 93141810 207 - Servicio 1 132,000.00           1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
88 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACIÓN DE COORD. IN SITU MOCUPE - CAYALTI - OYOTÚN 93141810 207 - Servicio 1 81,840.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
89 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - Alquiler de 10 Cocheras 93141810 207 - Servicio 1 20,371.71             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
90 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - Verificación Contable de la Inversión en Vía - FTA 93141810 207 - Servicio 1 15,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
91 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - Verificación Contable de la Inversión en Vía - FVCA 93141810 207 - Servicio 1 15,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
92 1 - SI 0 - NO 4 - CONCURSO PUBLICO 83 2 - SERVICIOS - Consultoría de Medio Ambiente de EEPP 93141810 207 - Servicio 1 500,000.00           1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
93 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la revisión de Expedientes Técnicos de las EEPP 93141810 207 - Servicio 1 70,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
94 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - Verificación de Inventarios Anuales 93141810 207 - Servicio 1 180,000.00           1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
95 1 - SI 0 - NO 4 - CONCURSO PUBLICO 83 2 - SERVICIOS - Revisión de los CAOs de Tramo 2, 3 y 4 93141810 207 - Servicio 1 300,000.00           1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
96 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Auditoría de Seguridad Vial-Tramo Huacho-Pativilca 93141810 207 - Servicio 1 50,000.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
97 1 - SI 0 - NO 4 - CONCURSO PUBLICO 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Recuperación del IGV de Concesiones 93141810 207 - Servicio 1 250,000.00           1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
98 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Contratación de Asesoría en Seguros 93141810 207 - Servicio 1 30,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
99 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría de la Evaluación Estructural - NORVIAL 93141810 207 - Servicio 1 85,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

100 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Evaluación Trimestral del Nivel de Servicio - CONCESIÓN CANCHAQUE 93141810 207 - Servicio 1 35,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
101 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Evaluación Trimestral del Nivel de Servicio - CONCESIÓN CANCHAQUE 93141810 207 - Servicio 1 35,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
102 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Medición del IRI - CONCESIÓN CANCHAQUE 93141810 207 - Servicio 1 75,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
103 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Medición Anual del TEC - COVIPERU 93141810 207 - Servicio 1 40,000.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
104 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Medición del IRI - COVIPERU 93141810 207 - Servicio 1 155,000.00           1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
105 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - Verificación del FRA del MTR - FVCA 93141810 207 - Servicio 1 130,000.00           1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
106 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - Verificación de Liberación de la Retrib. - FVCA 93141810 207 - Servicio 1 10,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
107 1 - SI 0 - NO 7 - ADJUDICACION DIRECTA PUBLICA 83 2 - SERVICIOS - Verificación del FRA del MTR - FTA 93141810 207 - Servicio 1 130,000.00           1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
108 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - Verificación de Liberación de la Retrib. - FTA 93141810 207 - Servicio 1 10,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
109 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Medición del TEC - INORTE 93141810 207 - Servicio 1 85,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
110 1 - SI 1 - SI CP-3 OSITRAN 2008 4 - CONCURSO PUBLICO 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Medición del RTM / IATA-B - LAP 93141810 207 - Servicio 1 300,000.00           1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
111 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Mediación del TEC - SURVIAL 93141810 207 - Servicio 1 80,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
112 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Evaluación Niveles de Servicio - ISUR T2 93141810 207 - Servicio 1 95,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
113 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Evaluación Niveles de Servicio - ISUR T2 93141810 207 - Servicio 1 95,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
114 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Medición del IRI - ISUR T2 93141810 207 - Servicio 1 100,000.00           1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
115 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Evaluación Niveles de Servicio - ISUR T3 93141810 207 - Servicio 1 95,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
116 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Evaluación Niveles de Servicio - ISUR T3 93141810 207 - Servicio 1 95,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
117 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Medición del IRI - ISUR T3 93141810 207 - Servicio 1 100,000.00           1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
118 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Evaluación de Niveles de Servicio - ISUR T4 93141810 207 - Servicio 1 95,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
119 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Evaluación de Niveles de Servicio - ISUR T4 93141810 207 - Servicio 1 95,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
120 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Medición del IRI - ISUR T4 93141810 207 - Servicio 1 100,000.00           1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
121 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - Consultoría para la Medición del TEC - COVISUR 93141810 207 - Servicio 1 80,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
122 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACION DEL SERVICIO DE PUBLICACIONES EN GENERAL EN DIARIOS 93141810 207 - Servicio 1 6,000.00               1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

123 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE REALIZACION DE EXAMEN DE SELECCIÓN PARA EL 

CURSO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 93141810 207 - Servicio 1 8,000.00               1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

124 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DE LOCAL PARA LA REALIZACION DEL VII CURSO DE EXTENSION 

UNIVERSITARIA 93141810 207 - Servicio 1 10,350.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

125 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE ALMUERZOS PARA EL VII CURSO DE 

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 93141810 207 - Servicio 1 10,500.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

126 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE COFFEE BREAK PARA EL VII CURSO DE 

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 93141810 207 - Servicio 1 12,600.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

127 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE TAXI PARA EL TRASLADO DE LOS ALUMNOS DEL VI 

CURSO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 93141810 207 - Servicio 1 6,300.00               1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

128 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE HOSPEDAJE Y ALMUERZO PARA EL VII CURSO DE 

EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 93141810 207 - Servicio 1 14,400.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
129 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - CORRECCIÓN DE ESTILO DE LA REVISTA. ENTRE 100 Y 200 PÁGINAS 93141810 207 - Servicio 1 5,000.00               1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

130 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -

DISEÑO DE CARÁTULA, CONTRACARÁTULA, PÁGINAS INTERNAS; ELABORAR VERSIÓN 

DIGITAL DE LA REVISTA PARA POSTERIOR IMPRESIÓN. ENTRE 100 Y 200 PÁGINAS 93141810 207 - Servicio 1 7,000.00               1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

131 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
IMPRESIÓN A FULL COLOR DE CARÁTULA Y CONTRACARÁTULA, INTERIOR DE LA REVISTA A 2 

COLORES. 2000 UNIDADES 93141810 207 - Servicio 1 38,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
132 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 1 - BIENES - ADQUISICION DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO 14111531 5 - Unidad 1 8,000.00               1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

133 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD PARA VISITAS A INFRAESTRUCTURAS 

DENTRO DEL CURSO DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA 93141810 207 - Servicio 1 4,000.00               1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

134 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONTRATACION DE DOCENTES PARA EL CURSO DE EXTENSION UNIVERSITARIA

93141810 207 - Servicio 1 10,500.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01



135 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - CONSULTORIA DETERMINACIÓN DE TARIFAS SNAR CORPAC 93141810 207 - Servicio 1 100,000.00           1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

136 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
ASESORIAS Y CONSULTORIAS PARA MODIFICACIONES DE CONTRATO E INTERPRETACIÓN

93141810 207 - Servicio 1 60,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

137 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -

CONSULTORÍA SOBRE EL ANÁLISIS DE LOS ASPECTOS ECONÓMICOS Y REGULATORIOS 

INVOLUCRADOS EN LA CONTROVERSIA ENTRE LOS CONCESIONARIOS DEL FERROCARRIL 

DEL SUR Y SUR ORIENTE Y DEL TERMINAL PORTUARIO DE MATARANI 93141810 207 - Servicio 1 13,900.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
138 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - FONDO DE INVESTIGACIÓN 93141810 207 - Servicio 1 24,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
139 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS - CONCURSO DE INVESTIGACIÓN SOBRE TEMAS DE REGULACIÓN EN ITUP 93141810 207 - Servicio 1 24,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
140 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - CONTRATACION DE ASISTENTE PARA INVESTIGACION 1 93141810 207 - Servicio 1 15,000.00             1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

141 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
CONSULTORIA PARA EL DIAGNOSTICO Y MEJORAMIENTO DE LA GESTION INSTITUCIONAL

93141810 207 - Servicio 1 46,000.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

142 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE UN SISTEMA DE INDICADORES DE DESEMPEÑO 

Y CUADRO DE CONTROL DE COMPROMISOS ASUMIDOS 93141810 207 - Servicio 1 56,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

143 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS -
CONSULTORIA PARA EL SEGUIMIENTO E IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA EL 

MANTENIMIENTO DE LA CERTIFICACION ISO 93141810 207 - Servicio 1 7,000.00               1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01

144 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 2 - SERVICIOS -
CONSULTORIA PARA LA ASESORIA EN EL MEJORAMIENTO Y DESARROLLO DE MEJORES 

INDICADORES DE CAPITAL HUMANO 93141810 207 - Servicio 1 33,630.00             1 - Soles 09 4 - Abril 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
145 1 - SI 0 - NO 8 - ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA 83 1 - BIENES - ADQUISICION DE DOS VEHICULOS POR REPOSICION 25172504 5 - Unidad 2 108,000.00           1 - Soles 09 2 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
146 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - GASTOS DE COFFE BREAK VI CURSO DE EXTENSION 93141810 207 - Servicio 1 16,000.00             1 - Soles 09 3 - Marzo 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01
147 1 - SI 0 - NO 9 - ADJUDICACION MENOR CUANTIA 83 2 - SERVICIOS - GASTOS DE ALIMENTACION VI CURSO DE EXTENSION 93141810 207 - Servicio 1 14,500.00             1 - Soles 09 3 - Febrero 0 - Por la Entidad 0 - Clásico LOGISTICA 15 01 01


